2019 年度 第 2回 立命館大学教職大学院連携協議会 会議報告

日時：2020 年 2 月 23 日（日）10：00－11：00

場所：キャンパスプラザ京都

■出席者

京都府教育委員会 京都府教育庁指導部学校教育課 代表者

京都市教育委員会 京都市総合教育センター 教員養成支援室 代表者

滋賀県教育委員会 教職員課 代表者

大阪府教育委員会 大阪府教育庁教育振興室高等学校課 代表者

大阪市教育委員会 大阪市教育委員会事務局 総務部 教育政策課 代表者

立命館大学大学院教職研究科

研究科長 春日井敏之、副研究科長 森田真樹

教職専門研修運営委員会 小松茂（委員長）、伊藤陽一、菱田準子

事務局 朱雀独立研究科事務室

以上の委員が出席の上、次の議案について報告、了承された。

議題

０．議事録承認

2019 年度第 1回立命館大学教職大学院連携協議会議事録

１．審議事項

 （１）立命館大学大学院教職研究科と教育委員会との連携協力に関する申し合わせの一部

改正について

２．報告事項

（１）大阪市教育委員会との連携協力に関する協定書の締結について

（２）2020 年度教職研究科開講科目について

（３）2020 年度教職専門研修 2の実施について

（４）2020 年度フィールドワーク実施校（教育委員会関係）の決定について

（５）科目等履修生募集のご案内と関係者への周知のお願い

（６）2020 年度における修了生フォローアップの実施についてのお願い

（７）教職研究科情報公開にともなう諸会議の議事次第の公開についてのお願い

（８）（2020 年 3 月修了予定者）教職研究科院生の進路結果（中間報告）

（９）2020 年 4 月入学 入学試験の状況について

（10）2020 年度以降の教職員支援機構立命館大学センターの運営について

（11）2020 年度立命館大学大学院教職研究科 教育課程連携協議会委員の委嘱について

以上